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La Belle Via : Haute-Savoie, m
Savoie, Isére, Drome (VY

Haute-Savoie - Annecy

Paysages de la Belle Via (J.Savary)
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La Belle Via traverse quatre
départements : Haute-Savoie, Savoie,
I'Isere et la Drome. Un itinéraire, deux
portes d’entrée 225 km sur La Belle Via
de Chanaz a Valence 280 km sur La
Belle Via de La Balme-de-Sillingy a
Valence

La Belle Via, est un itinéraire cyclable grand
format qui chemine en Haute-Savoie, Savoie,
Isere et Drome. C'est un parcours facile,
accessible au plus grand nombre au coeur de
larges vallées alpines avec de belles vues sur le
Mont Blanc et, successivement en toile de fond,
les massifs du Jura, des Bauges, de Chartreuse,
de Belledonne et du Vercors. C'est aussi une
expérience dépaysante avec une belle diversité
d’ambiances et de paysages entre lacs, vergers,
villes et campagnes. Avec, chemin faisant, de
nombreuses possibilités de halte pour une
baignade sur les plages des lacs d’Annecy ou du
Bourget, des découvertes culturelles ou
gastronomiques et de belles échappées au fil de
I'eau le long de la riviere Isere. Une boucle est
possible en rejoignant ViaRhona.

Infos pratiques

Pratique : Route

Durée : 8 jours

Longueur : 262.5 km

Dénivelé positif : 2066 m

Difficulté : Niveau bleu - Modéré

Type : Traversée

Themes : Voyage a vélo
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Itinéraire
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Départ : Chanaz
Balisage : Sports cyclistes Véloroute
Communes : 1. Annecy
2. Veyrier-du-Lac

3. Menthon-Saint-Bernard
4. Talloires-Montmin

5. Doussard

6. Faverges-Seythenex

7. Giez

8. Saint-Ferréol

9. Val de Chaise

10. Ugine

11. Marthod

12. Thénésol

13. Pallud

14. Césarches

15. Venthon

16. Albertville

17. Grignon

18. Gilly-sur-Isere

19. Tournon

20. Frontenex

21. Sainte-Hélene-sur-Isere
22. Aiton

23. Grésy-sur-lsere

24. Fréterive

25. Saint-Pierre-d'Albigny
26. Saint-Jean-de-la-Porte
27. Cruet

28. Arbin

29. Montmélian

30. La Chavanne

31. Sainte-Héléne-du-Lac
32. Porte-de-Savoie

33. Les Mollettes

34. Laissaud

35. Pontcharra

36. Barraux

37. La Buissiere

38. Sainte-Marie-d'Alloix
39. Saint-Vincent-de-Mercuze
40. Le Touvet

41. La Terrasse

42. Lumbin

43. Crolles

44, Bernin

45, Saint-Nazaire-les-Eymes
46. Saint-Ismier

47. Villard-Bonnot

48. Le Versoud
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49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

Montbonnot-Saint-Martin
Meylan

Gieres
Saint-Martin-d'Heres
Grenoble

La Tronche
Saint-Martin-le-Vinoux
Saint-Egréve
Fontanil-Cornillon
Voreppe

Moirans
Saint-Quentin-sur-lsere
Tullins

Poliénas

L'Albenc

Vinay

Beaulieu

Téche

Saint-Sauveur
Saint-Romans

La So6ne
Saint-Hilaire-du-Rosier
Saint-Nazaire-en-Royans
La Baume-d'Hostun
Eymeux
Saint-Paul-les-Romans
Romans-sur-lsere
Bourg-de-Péage
Granges-les-Beaumont
Chateauneuf-sur-Isere
Bourg-les-Valence
Valence

Profil altimétrique

Altitude (m)

Distance (m)

Altitude min 108 m Altitude max 557 m
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Le jalonnement La Belle Via se déploie progressivement. Le balisage sous la
numeérotation nationale V62/V63 est continu sur tout l'itinéraire.

Praticable : toute I'année.
Sous réserve de conditions météo favorables.

® Longueur de la Belle Via en fonction de la section choisie :
O Depuis Chanaz - 215 km jusqu’a Pont de I'lsere et 225 km jusqu’a Valence

O Depuis La Balme de Sillingy- 270 km jusqu’a Pont de I'lsére et 280 km jusqu’a
Valence

@ Durée : entre 4 et 8 jours selon les étapes définies et votre rythme de pédalage

@® Niveau de difficulté : facile, l'itinéraire comporte peu de dénivelé sauf quelques
montées quand on quitte le lit de I'lsere

Pour une itinérance plus courte, le Tour des Bauges a vélo est une boucle qui
emprunte les sections de La Belle Via, d’Aix les Bains a Annecy via Chambéry,
Montmélian, Albertville avec un retour TER vers Aix les Bains.

Conseils et suggestions

La Belle Via se connecte a l'itinéraire ViaRhona EuroVelo 17 au Nord, a Chanaz, et au
Sud, a Pont de I'lsére. Il est donc possible d'imaginer une itinérance en boucle entre
ViaRhona et La Belle Via : depuis Valence, Chanaz et a terme Seyssel.

Site web (URL) : https://www.francevelotourisme.com/itineraire/labellevia
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https://www.francevelotourisme.com/itineraire/labellevia

Etapes :

8.

9.

. Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 1 - Chanaz ou Aix-les-Bains > Chambéry

19.2km/165m D+ /1h 16

. Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 2 -Chambéry > La Terrasse

34.8km /303 mD+/4h 28

. Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 1 Bis - La Balme-de-Sillingy > Annecy

16.8 km /126 m D+ /

. Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 2 Bis - Annecy > Albertville

43.5km /285 mD+/3h1l

. Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 3 Bis - Albertville > Montmélian

41.3km /177 m D+ /2 h 45

. Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 4 Bis - Montmélian > La Terrasse

24.3km /115 m D+ /3 h 43

. Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 5 - La Terrasse > Grenoble

32.3km /241 mD+/2h40

Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 6 - Grenoble > Vinay
39.3km /363 mD+/3h15

Itinéraire vélo : La Belle Via - Etape 7 - Vinay > Romans-sur-lsere
48.8 km /544 m D+ /

10. La Belle Via - Etape 8 - Romans-sur-lsere > Valence

43.1km /595 mD+/2h3
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Toutes les infos pratiques

O En plein air

Comment venir ?
Acces routier

Cet itinéraire est desservi par de tres nombreuses gares SNCF TGV / TER tout au
long du parcours, parmi lesquelles : Avec un vélo non démonté : sur réservation
payante pour les TGV Inoui (10 €) et gratuite en TER @ Paris > via Lyon > Annecy
en TGV Inoui et TER : 4h18 de trajet en moyenne @ Lyon > Annecy en TER : 2h07
de trajet en moyenne @ Geneve > Annecy en TER : 1h35 de trajet en moyenne @
Paris > Aix-les-Bains en TGV Inoui et TER : 3h30 de trajet en moyenne @ Lyon >
Aix-les-Bains en TER : 1h27 de trajet en moyenne @ Geneve > Aix-les-Bains en TER
: 2h09 de trajet en moyenne @ Paris > Chambéry en TGV Inoui et TER : 3h33 de
trajet en moyenne @ Lyon > Chambéry en TER : 1h29 de trajet en moyenne @
Geneve > Chambéry en TER : 2h07 de trajet en moyenne @ Paris > Grenoble en
TGV Inoui et TER : 3h34 de trajet en moyenne @ Lyon > Grenoble en TER : 1h30 de
trajet en moyenne @ Geneve > Grenoble en TER : 3h07 de trajet en moyenne @
Paris > Valence en TGV Inoui : 3h00 de trajet en moyenne @ Lyon > Valence en
TGV Inoui ou en TER : 1h00 de trajet en moyenne @ Geneve > Valence en TER :
3h32 de trajet en moyenne

Source

Isére Attractivité

http://www.alpes-isere.com
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